РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Калининграда центр развития ребенка – детский сад № 114

 Приказ

от «_31_»   августа  2023 г.                                №__192/О__

Об организации платных

дополнительных

образовательных услуг

     В соответствии с Законом «Об образовании», Уставом МАДОУ ЦРР д/с № 114

п.2.13, лицензии МАДОУ ЦРР д/с № 114, Положением «Об организации платных

дополнительных услуг», в целях удовлетворения спроса родителей (законных

представителей)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать следующие платные дополнительные образовательные услуги в

2023 – 2024 учебном году

№ Наименование услуги
ФИО

педагогического работника
Возраст детей

Социально-гуманитарная направленность

1. «Мир логики» (для детей с ОВЗ) Фигурова Л.Р. 5-7 лет

2. «Речевичок» Лебедева Г.А. 4-5 лет

3. «Говорун» Лебедева Г.А. 5-7 лет

4. «Играй и учись» Булатова А.С. 4-5 лет

5. «По дороге знаний» Булатова А.С. 5-6 лет

6. «От А до Я» Королева Л.А. 5-6 лет

7. «Танюшины занятия» Феклистова Е.В. 3-4 года

8. «Танюшкина азбука» Феклистова Е.В. 4-5 лет

9. «Танюшина школа» Феклистова Е.В. 5-6 лет

10. «Танюшины уроки» Феклистова Е.В. 6-7 лет

Техническая направленность

1. «Умная Пчелка» Мурадян С.С. 5-6 лет

2. «Знайка Компик»  Мурадян С.С. 6-7 лет

Естественнонаучная направленность

1. «Знатоки природы» Шишкина А.В. 4-5 лет

Художественная направленность

1. «Бумажное королевство» Шалаева Т.В. 2-3 года

2. «Пластилиновые фантазии» Шатилова С.А. 2-4 года

3. «Чародеи» Шишкина А.В., Шатилова С.А. 4-5 лет

4. «Радуга красок» Шишкина А.В. 5-6 лет

5. «Маленький волшебник» (для детей с ОВЗ) Клиньдюк А.А. 3-5 лет

6. «Волшебный мир оригами»

(для детей с ОВЗ)
Салманова Д.М. 5-6 лет

7. «Веселая ритмика» Копнина Н.Н. 3-7 лет

Физкультурно-спортивная направленность

1. «Двигаемся с пользой» Захарова М.И. 3-5 лет

2. «Олимпийцы» Захарова М.И. 5-7 лет

3. «Крепыш» Кравченко И.В. 3-5 лет

4. «Вместе весело шагать» Кравченко И.В. 5-7 лет

5. «Спорт и здоровье» Цивирко  А.Э. 3-7 лет

2. Возложить ответственность за организацию и контроль платных дополнительных

образовательных услуг на воспитателя Клиньдюк А. А.

3. Заключить договора с родителями (законными представителями) воспитанников

соблюдая принцип добровольности.

4.    Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего Гирба В. В.

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 114                                          Е.В.Киселева

С приказом ознакомлены:

Гирба В. В.

Клиньдюк А. А.

		2023-10-05T14:09:41+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 114